




 
 

 
 

Tarifs d’inscription des Bibliothèques Universitaires Grenoble Alpes  

à compter de 2017-2018
1

 

Service Interétablissement de la Documentation Université Grenoble Alpes - Grenoble INP 
 

 

Etudiants de l’UGA et des grandes écoles de la 

COMUE (ENSAG, IEP, INP) 

Droits payés lors de l’inscription universitaire 

(montant plancher (MP)fixé par arrêté du ministre – 
34 € en 2017) 

 
Enseignants, chercheurs, personnels de l’UGA et 

des établissements de la COMUE (CEA, CNRS, 

ENSAG, IEP, INP, INRIA, INSERM, IRSTEA), du 
CHU (actifs et retraités) 

Gratuit 

Personnels du CROUS de Grenoble MP pour un an / MP/2 pour 4 mois 

Etudiants et enseignants des Universités Rhône- 

Alpes et du CNAM Rhône-Alpes (actifs et retraités) 

Gratuit (réciprocité) 

Autres étudiants (universités hors Rhône-Alpes, 
formations post-bac non-universitaires, CNED, etc.), 

élèves du secondaire 

MP pour un an / MP/2 pour 4 mois 

Enseignants inscrits à la prépa CAPES et 
agrégation interne de l’académie de Grenoble 

Gratuit 

Personnes inscrites en formation continue à l’ESPE 
(CoMéPE, Cafipemf") et intervenants à l’ESPE 

(maîtres et professeurs-formateurs, conseillers 

pédagogiques") 

Gratuit 

Autres enseignants du primaire, secondaire et

supérieur 

MP pour un an / MP/2 pour 4 mois

Demandeurs d’emploi, bénéficiaires des minima 

sociaux 

Gratuit 

Personnels des bibliothèques publiques Gratuit 

Retraités MP pour un an / MP/2 pour 4 mois 

Particuliers MPx2 pour un an / MP pour 4 mois 

 
 

 

 

 

 

Pour tous : une carte gratuite provisoire, valable 4 mois, non renouvelable, permet l’accès à internet depuis 

la bibliothèque et la demande d’ouvrages en magasin pour une consultation sur place. 
 
 
 
 
 

 

1 
Sous réserve de la parution de l’arrêté fixant les taux de droits de scolarité d'établissements publics d'enseignement supérieur 

relevant du ministre chargé de l'enseignement supérieur, pour la rentrée universitaire 2017. 



 
 

 

 

Tarifs du prêt entre bibliothèques à compter de 2017-2018 
Service Interétablissement de la Documentation Université Grenoble Alpes - Grenoble INP 

 
 

1. Tarifs appliqués aux usagers des bibliothèques du SID : 

 

! Lecteurs inscrits 
(étudiants, lecteurs extérieurs, 

enseignants-chercheurs et 
doctorants non subventionnés par 

un laboratoire) 

 
Laboratoires de recherche, 

Organismes publics 

 
 

Organismes privés 

Provenance du 

document 

demandé 

France 

Europe (hors 

Royaume- 

Uni) 

Royaume- 

Uni et hors 

de l’Europe 

 

France 

Europe (hors 

Royaume- 

Uni) 

Royaume- 

Uni et hors

de l’Europe 

 

France 
Autres pays 

PRÊT D’UN 
DOCUMENT 

5 € 12 € 
prix 

coûtant 
6 € 12 € 

prix 
coûtant 

15 € 
prix coûtant 
(si > 15 €) 

FOURNITURE 
DE COPIES 

2 € 6 €1
 

prix 

coûtant 

 

3 € 7 €1
 

prix 

coûtant 

 

12€ HT 
prix coûtant 

HT 

(si > 12 €) 

 

 
2. Tarifs appliqués aux établissements demandeurs de documents du SID : 

 
 

e-Uni 
de 
pe

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

1 
Le coût peut être majoré du droit de licence éditeur qui s’applique le cas échéant. 

2 
Paiement par bon IFLA Voucher. 

Origine de la 

demande 
Réseau des BU  Organismes 

Organismes Europe (hors  Royaum 

françaises (SUPEB) publics en France 
privés en  Royaume- et hors

 
France Uni) l’Euro 

!

PRÊT D’UN 
DOCUMENT 

Gratuit si 

réciprocité 

8 € le cas 

échéant 
8 €

 
15 € 12 €2 20 €2

 
!

FOURNITURE 
DE COPIES 

Gratuit Gratuit 12 € HT 8 €2
 12 €2

 
!



 

 

 

 

 

 

 

 

Tarifs des refacturations des prestations numériques des Bibliothèques 
Universitaires Grenoble Alpes 

À compter de l’année 2017 - 2018 

 
 

Service Interétablissement de la Documentation Université Grenoble Alpes - Grenoble 
INP 
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Modalités et tarifs de substitution pour les documents et les matériels 

informatiques non restitués ou détériorés – à compter de 2017-2018 

Service Interétablissement de la Documentation Université Grenoble Alpes - Grenoble INP 
 

 
En cas de perte ou détérioration d’un document, l’usager devra prioritairement le remplacer par le 

même document : la bibliothèque lui fournira les références de l’édition la plus récente ou de 

l’édition spécifique correspondante. 

 
Dès lors que le remplacement à l’identique n’est pas possible, l’usager devra rembourser le 

document, soit selon la valeur de rachat du document si ce dernier est toujours disponible ou

référencé chez le fournisseur (prix figurant dans la base Electre) soit selon les montants forfaitaires 

suivants si le document n’est plus disponible dans le commerce : 

 
Type de documents Tarif  de  substitution  si  le  document  n’est 

plus disponible dans le commerce 

Livre de moins de 100 pages 20 euros 

Livre de plus de 100 pages 30 euros 

Thèse 50 euros 

Périodique 20 euros 
 

 

En cas de perte ou détérioration d'un matériel informatique (ordinateur portable, tablette, etc.), 

l’usager s’engage à le rembourser, selon son degré d’obsolescence : 

- soit 100% du prix de vente chez le fournisseur (selon devis fourni par la bibliothèque) pour 

un matériel de moins de 2 ans,

- soit 50% du prix de vente chez le fournisseur (selon devis fourni par la bibliothèque) pour 

un matériel de plus de 2 ans et de moins de 5 ans, 

- soit 20% du prix de vente chez le fournisseur (selon devis fourni par la bibliothèque) pour 

un matériel de plus de 5 ans. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


